
中学校、高等学校指導者 各位 

公益財団法人 日本陸上競技連盟 

                          事務局 

 

日本陸上競技連盟 強化委員会強化育成部 

U20/U16研修合宿・指導者研修会視察の参加について（募集） 

 

 平素は、日本陸上競技界発展のため格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本連盟強化委員会強化育成部では、国際競技会でのジュニア選手の活躍を目指し、継続的に合宿を行

っておりますが、実際の指導現場にいらっしゃる方々から、強化事業への参加機会についてご要望をいただい

ております。 

そこで、標記研修合宿へ中学校、高等学校にてご指導されている指導者の皆様へご参加いただけるプログラ

ムをご案内申し上げます。こういった機会を設け、強化育成部の活動をご覧いただくことで、強化事業へご理

解いただくと共に、強化育成の方向性を共有して参りたいと存じます。 

下記概要と別紙スケジュールをご確認いただき、参加をご希望の方は申込フォームよりお申込みいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．研修合宿名  U20/U16研修合宿・指導者研修会 

2．目   的  有望競技者の新しい能力の発掘、オリンピック育成競技としての自覚を身につけ、 

国際的な視野を育むことを目指す。加えて指導者においては、同じ方向性で育成方法 

を共有することを目指す。 

3．合 宿 先  味の素ナショナルトレーニングセンター（NTC） 研修室 4 集合 

4．日   程  2020年 1月 11日（土）～12日（日）8:30受付開始、17:40 終了予定 

※スケジュールは別紙をご参照ください。 

5．経   費  交通費、宿泊費等は自己手配、自己負担にてお願い致します。 

6．対 象 者  中学校、高等学校にてご指導されている指導者の方々 

※選手はお申込みいただけませんのでご了承ください。 

7．そ の 他  ・施設の収容限度に伴い、先着順で定員を 30名といたします。 

定員に達し次第、募集を終了いたします。 

・1 月 12 日にご参加される方は、室内用シューズをご持参ください。 

8．申 込 み  下記 URLまたは QRコードよりお申込みください。 

URL：https://forms.gle/42BbQHKW8F4sgLkC8 QR コード： 

申込期限：2019 年 12 月 26 日（木） 

※申込締切後、お申込みいただいた方へ12/27にメールにて参加可否のご連絡をいたします。 

9．問い合わせ  日本陸上競技連盟 強化育成課 大野 果穂 

TEL：050-1746-8410 E-mail：ono@jaaf.or.jp 

https://forms.gle/42BbQHKW8F4sgLkC8
mailto:ono@jaaf.or.jp


以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


